
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Olbia - Tempio  

AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  51   Del  10-04-18  
Registro Generale 129 

 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  dieci del mese di aprile  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che: 

- con Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 31/03/2017 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il 2017/2019; 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 47 del 19/05/2017 è stato approvato il Piano 
economico di Gestione contabile 2017/2019 dove, tra gli obiettivi prefissati vi è la 
Sistemazione della strada di collegamento Marinedda-Calarossa; 

- con Delibera della Giunta Comunale n.117 del 21.12.2017, esecutiva, è stato approvato 
il progetto esecutivo per i lavori di "Sistemazione della strada di collegamento tra le 
zone turistiche di Isola Rossa, Marinedda e Calarossa (Canneddhi)"; 

 
VISTA la Determinazione U.T.C. n. 06/2018 con la quale sono stati affidati i "Lavori di che 
trattasi alla Ditta Lepori Flavio, con sede in Trinità D'Agultu e V., in Via Don F. Sini n.8, P.I. 
02209170907 – C.F. LPRFLV76T22I452Y, per l'importo di €  22.466,00 di cui  € 20.966,00 per 
lavori, € 1.500,00 per  oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA nell’aliquota di legge 
al 22% 
 
VISTA la sottoscrizione della Determinazione U.T.C. n. 06/2018, da parte della ditta succitata, 
quale atto di scrittura privata tra le parti, ai sensi dell'art.32 c. 14 del D.lgs. 50/2016; 
 
VISTA la Determinazione U.T.C. n. 35/2018  con la quale si è proceduto ad approvare, ai sensi 
dell’art. 106 del D.Lgs. 50.2016 - Codice dei Contratti Pubblici - la perizia di variante 
n°1 del servizio di "Lavori di "SISTEMAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LE 

ZONE TURISTICHE DI ISOLA ROSSA, MARINEDDA E CALAROSSA (CANNEDDHI)"; sulla base del 
nuovo quadro economico, così rideterminato:  
 

Oggetto: Lavori per la "Sistemazione della strada di collegamento tra le zone 
turistiche di Isola Rossa, Marinedda e Calarossa (Canneddhi). 
Affidamento alla Ditta Lepori Flavio con sede a Trinità D'Agultu e V. 
C.I.G. Z46219FFAA.  approvazione atti contabili dello stato finale " 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

 
 
DATO ATTO che con Nota Pec del 03/04/2018 
opec286.20180403183520.14979.02.1.67@pec.aruba.it,  il direttore dei lavori, Geometra 
Carta Monica con studio in Corso Vittorio Emanuele n.41 - 07038 Trinità D’Agultu, ha 
presentato la contabilità finale in merito alla regolare esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 
ATTESA la necessità di procedere all'approvazione degli atti contabili di cui allo stato finale; 
 
RITENUTO necessario ed opportuno procedere all'approvazione degli atti tecnico-contabili 
dello Stato finale dei lavori; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2018 di nomina del sottoscritto responsabile dell’Area LL.PP. 
e Manutenzioni; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2001, n. 267: 
 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale per i lavori di "Sistemazione della 
strada di collegamento tra le zone turistiche di Isola Rossa, Marinedda e Calarossa 
(Canneddhi)", redatta dal Geometra Carta Monica con studio in Corso Vittorio Emanuele n.41 
- 07038 Trinità D’Agultu, in qualità di direttore dei lavori, da cui risulta che la ditta Lepori 
Flavio, con sede in Trinità D'Agultu e V., in Via Don F. Sini n.8, P.I. 02209170907 – C.F. 
LPRFLV76T22I452Y, ha eseguito i lavori, al netto del ribasso d’asta e oneri di sicurezza, per  € 
28.292,62 di cui  € 21.690,67 per lavori a base d'asta, € 1.500,00 per  oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, € 5.101,95, per IVA nell’aliquota di legge al 22%  cap. 3138/21; 
 
Di Liquidare con separato provvedimento, alla Ditta suindicata, l’importo complessivo di € 
28.292,62 I.V.A. inclusa, previa presentazione di regolare fattura e con regolare 
documentazione di certificazione contributiva, quale risultanza del certificato di regolare 
esecuzione; 
 
Di fare fronte alla spesa, con separato provvedimento, di € 28.292,62, con i fondi di cui al cap. 
3138/21; 
 
 
 

progetto   appalto perizia

20.966,00€       19.980,00€       21.690,67€      
1.500,00€         1.500,00€         1.500,00€        

22.466,00€       21.480,00€       23.190,67€      

449,32€              449,32€              449,32€            
4.942,52€           4.725,60€           5.101,95€          

somme espropri € 3.000 € 3.000 € 3.000
spese tecniche € 6.000 € 6.000 € 8.000

3.142,16€           4.345,08€           258,06€            
17.534,00€       18.520,00€         16.809,33€        

40.000,00€       40.000,00€       40.000,00€      C) TOTALE GENERALE DEL PROGETTO

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA 
Spese R.u.p. (2% importo a.b.a.)
IVA (22%) sui Lavori 

Imprevisti e arrotondamenti
Totale importo somme a disposizione

Q.E.

QUADRO ECONOMICO

A) IMPORTO LAVORI

Lavori a base d'asta 
Oneri per l'attuazione dei piani per la sicurezza
IMPORTO CONTRATTUALE INCLUSA SICUREZ



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 3 

 

Creditore  Importo 

Ditta Lepori Flavio, con sede in Trinità 

D'Agultu e V., in Via Don F. Sini n.8 ‐ P.I. 

02209170907 –  

C.F. LPRFLV76T22I452Y 

Lavori e oneri sicurezza 

€ 23.190,67

IVA 22%    € 5.101,95

Totale lavori  € 28.292,62

 
Di Mandare la presente all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti provvedimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Ing. Giovanni Antonio Pisoni  

 
 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, 
del D.Lgs.  267/2000).  
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Rag. Gilberta Pinna 
 
 
   
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal 
_____________ per giorni 10. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 

 
 

 
 
 


